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Przed rozstrzygnięciem we Francji
Lewica przeciwstawia się deflacjt

Baldwin zostanie Premierem
choć nie ma wielkiej chęci

Paryż. Sytuacja finansowa i związane 
z nią zagadnienia pofityozne w dalszym 
ciągu wysuwają się na pierwszy plan 
zaintersowań prasy i kół politycznych. 
Sytuaqa uważana jest za niejasną i nie 
pewną, W łonie gabinetu — jak podaje 
„Ezcelsior" — ścierają się obecnie dwie 
tezy: teza ministra Finansów Germain- 
Martfn'a, który pragnie pełnej polityki 

, „deflacyjnej” i zastosowania zarzą
dzeń „oszczędnościowych", oraz teza 
ministrów radykalnych, wysunięta przez 
Herriota, zmierzająca do przeprowa
dzenia równowagi budżetu etapami.

Minister Finansów sprzeciwia się od* 
stępieniu od zamiaru pogorszenia ubez 
pieczeń społecznych. Nie chce również 
zgodzić się na rezygnowanie z „oszczę
dności" w pensjach urzędniczych i eme 
ryturach b. kombatantów.

Flandin odbył szereg narad politycz
nych z Prezydentem Lebrunem. Lava- 
lem i innymi ministrami, 27 rano od
będzie się Rada Gabinetowa, na której 
zostaną omówione szczegółowe projek
ty finansowe rządu, zaś we wtorek 
zbierze się Rada Ministrów pod prze
wodnictwem prezydenta Lebruna.

Wniosek o udzielenie pełnomocnictw 
rządowi będzie popierany w Izbie przez 
Min. Germain Martin’a w senacie zaś 
przez min. Pernot. Fłąńdin, o ile mu na 
to pozwoli stan zdrowia, osobiście weź
mie udział w obradach izby. Prezes Ko 
misji Finansowej Izby Malvy w dalszym 
ciągu jest przeciwny pełnomocnictwom. 
Niemniej Rząd liczy, że sprawa ta bę
dzie mogła wejść pod dyskusję w izbie 
już w przyszły piątek.

Tow. Blum wyraził zdanie, że plan 
rządowy niczego nie naprawi i'dopro. 
wadzi wskutek nieuknionej paniki sfer 
finansowych do dewaluacji i inilacji.

Kongres Federacji Urzędników Skar 
bowych' w  Paryżu wypowiedział się 
przeciwko polityce dcffacji.

Po uchwałach Genewskich
OPINJA WĘGIER.

Budapeszt. Węgierska Agencja Tele
graficzna donosi: Prasa wita z zadowolę 
niem uregulowanie sporu węgiersko- 
jugosłowiańskiego na sesji Rady Lig; 
Narodów w Genewie i podkreśla ogrom 
ne zasługi ministra Edena dla pojedna-

„Peslor Lloyd" pisze: Stanowisko Rzą 
du węgierskiego przyczyniło się zasad
niczo do osiągnięcia tego wyniku. Wę-
gry me szukały tego sporu i w ozasie

Z chińskiego chaosu
Tokio, Ogłoszono w Hsin - Kingu ko

munikat sztabu armji w Kwan - Tungu, 
który głosi: „bandyci pod wodzą gene
rała Sun-Jung-Czinga zajęli w pierw- 
•zych dniach maja zdemilitaryzowaną 
strefę i przeszli poza wielki mur chiń
ski.

Wojska japońskie zaatakowały 24

Powstanie w  Iraku
Tel Aviv. W Iraku wybuhclo po

wstanie, które przybiera na sile, przez 
Przyłączenie się do niego, szeregu szcze 
pów arabskich,

W okręgu Ramitja, powstańcy zdo
byli kilka ważnych punktów strategi-

Jednocześnie Henri Pichot, przewod
niczący Federacji Narodowej b. Kom
batantów, zaatakował w „OeuWre" 
projekty rządowe, wypowiadając . się 
kategorycznie przeciwko pełnomocnic
twom dla rządu premjera Flandina, jak 
równie? przeciwko polityce deflacji, 
która wpłynie na obniżenie konsumeji

„Starogermański“ obłęd w Hitlerji
Berlin. Podają tu opis zaślubin je

dnego ze szturmowców w miejscowości 
nadreńskiej Piorsheim, dokonanych we
dług obrzędu starogermańskiego.

W sali magistrackiej, udekorowanej 
zielenią i flagami htilerowskiemi, usta
wiono stół małżeński, ozdobiony runa
mi (pismem starogermaskiem), na kió- 
rym ułożono uwitą z żółtych kwiatów

„II duce“ dużo mówił
ale niewiele powiedział

Mussolini wygłosił w Izbie Deputo
wanych przemówienie, poświęcone wło 

.skiej polityce zagranicznej,, w którem 
stwierdził co następuje: 1) układy wło
sko - francuskie stwarzają przesłanki 
dla owocnej współpracy obu krajów. 2) 
Konferencję francusko - angielską . w 
Londynie uważać należy za rozwinięcie 
spotkania włosko - franouskiego w 
Rzymie. 3) Bezcelowe jest jeszcze mó
wić o rozbrojeniu i tnidno jest nam wie 
rzyć w możliwość ograniczenia zbrojeń 
czy też w zakaz pewnych metod-wojen 
nych. 4) Konferencja w Stresie sprecy
zowała stanowisko trzech zachodnich 
mocarstw wobec najbardziej aktualnych

trwania nie czyniły nic, co mogłoby go 
zaostrzyć. Przeciwnie, wysiłki Rządu 
węgierskiego zmierzały zawsze do te
go, aby spór załagodzić. Węgry nie ze
szły nigdy z pokojowego stanowiska a 
opiaja publiczna węgierska zachowywa 
ła spokój nawet w czasie dni najbar
dziej krytycznych. Węgry nic wątpią, 
że pojednawcze i pokojowe stanowisko 
Rządu węgierskiego znajdzie po drugiej 
stronie sprawiedliwą ocenę i zrozumie
nie. (PAT).

maja oddział złożony z 400 bandytów 
pod MaMo-Szan-Kuo i zniosły go do
szczętnie. Generał Sun-Jung-Czing jest 
w liczbie zabitych".

Tyie komunikat. Co do tych „bandy
tów" — to trzeba być osróżnym. Tą 
nazwą obdarza się często oddziały par
tyzanckie'.

cznych, zrywając połączenia telegrafi
czne z resztą kraju.

Rząd Iraku ogłosił w kilku okręgach 
stan wojenny. Aresztowano jednego z 
przywódców buntu niejakiego Asad 
Alego ze szczepu Bnej Zinig.

najszerszych mas ludności. 
Przewodniczący Partji Neosocjalistycz

nej dep. Deat w czasie przemówienia, 
wygłoszonego w Tulonie, zapowiedział, 
iż Partja jego jest przeoiwna wnioskowi 
rządowemu o specjainychh pełnomocnie

swastykę.
Za stołem stała czara z „wiecznym

ogniem". Asystowali szturmowcy, któ
rzy odśpiewali marsz weselny z „Lo- 
hengrina", poczcm jeden z nich wyglo* 
sił mowę, przeplataną cyiatami z Eddy. 
Młodej parze podano na srebrnej tacy 
chleb i sól, poczem nastąpiła zamiana 
pierścionków.

zagadnień. 5) Konlerencja Naddunajska, 
nie będzie mogła odbyć się w pierw
szych dniach czerwca? 6) Própozycyj 
Hitlera nic można w całości odrzucać. 
Stosunki włosko - niemieckie zakłóca 
tyiko problem austrjacki, który ma je- I 
dnak podstawowe znaczenie. 7) W spra 
wie Abisynji mówił o pragnieniach 
Włoch „pokojowej" ekspansji i groził, 
by nikt nie robił z Abisynji „narzędzia" 
przeciw Włochom.

W komentarzach prasa włos stwier
dza, że będzie możliwość osiągnię
cia całkowitego porozumienia. Musso
lini nie chce brać głównego ciężaru 
obrony niepodległości Austrji, gdyż jest 
o sprawa całej Europy, która musi inte 
resować również Anglję, Francję, So
wiety i państwa Małej Ententy.

„Tribuna" pisze, że Musolini położył 
kres „aberacji", polegającej na wysu
waniu na plan pierwszy zatargu wło
sko - abisyńskiego. Inne pisma zwracają 
uwagę, że Musolini będzie zabiegał o 
„wyjaśnienie" praktycznego znaczenia 
oświadczenia Hitlera.

Dalej się biję!
Sztab Generalny Paragwajski ogłosił, 

że nad rzeką Cuevo wojska paragwaj- 
skie odniosły zwycięstwo nad 2 pułka
mi piechoty i kawalerji boliwijskiej i 
wzięły wielu jeńców.

Tymczasem z Buenos Aires donoszą 
o przybyciu delegacji boliwijskiej na 
konferencję pokojową.

Podróże Goeringa
Budapeszt. Goering podczas dwudnio 

wego pobytu w Budapeszcie przyjęty 
był przez Regenta Horthyego oraz zło 
żył wizytę Premierowi Gómbósowi, z 
którym konferował półtorej godziny.

Dnia 26 maja o godz. 11 rano odleciał 
samolotem do Soiji, gdzie na (otnisku 
oczekiwali go ministrowie.

Potężne manewry
Waszyngton. Na Pacyfiku odbywają 

się manewry iloty Stanów Zjednoczo
nych z udziałem lotnictwa. W manew
rach bierze udział 225 samolotów i 165 
okrętów, skoncentrowanych w bazie 
Pean'; Harbour.

Jest już prawie pewne, że w dniu 
4-go czerwca, nazajutrz po urodzinach 
króla, które są obchodzone jako świę
to narodowe. Mac Donald poda się wraz 
z całym gabinetem do dymisji. W dniu 
tym ukaże się, jak corocznie, lista nowo- 
mianowanych parów Anglji. Kilku człon 
ków obecnego gabinetu uzyska godność 
lordowską, co spowoduje koniecznść 
przesunięć.

Misję utworzenia gabinetu otrzyma 
Baldwin. W kołach politycznych twier 
dzą, że Mac Donald nie przyjmie żadnej

„Czystka" czy likwidacji
Stowarzyszenia Weteranów Bolszewizmu?

Moskwa. Wszystkie dzienniki podają 
na czołowych miejscach komunikat Cen 
tralnego Komitetu Partji Komunistycz
nej, nakazujący likwidację Stowarzyszę 
nia „Starych Bolszewików".

Organizacja ta składała się z wete
ranów ruchu rewolucyjnego i starych 
współpracowników Lenina. M. in. wy
bitną rolę w tej organizacji odgrywała 
wdowa po Leninie Nadzicżda Krupska- 
ja, która, jak. wiadomo, niejednokrotnie 
już zajmowała w ważnych kwestjach 
zasadnicze stanowisko odbiegające, od t. 
zw. „Generalnej Linji Partji".

Likwidacja ta w Moskwie wywarła 
ogromne wrażenie.

Jak wyjaśniają, towarzystwo przyj-

Z całego świata
WYBORY POWIATOWE W CZE

CHOSŁOWACJI.
Odbyły się w Czechosłowacji wybory 

do przedstawicielstw (sejmików) kra
jowych i powiatowych. Na podstawie 
niekompletnych danych stronnictwa za 
chowują swój stan posiadania, uzyskany 
w wyborach parlamentarnych.

Według danych z kilku powiatów 
niemieckich, wynikało by, że Henlein 
ma pewne zyski, na niekorzyść Nie
mieckich agrarjuszy.

MANIFESTACJA LEWICY W 
HISZPANJI.

Madryt (PAT). O wystąpieniu b. pre
mjera Azany na wiecu w Walencji przy 
udziale tysiącznego tłumu mówią, że 
jest to największa demonstracja lewicy 
hiszpańskiej od dwuch lat. 

PROPOZYCJA ST. ZJEDNOCZONYCH
Stany Zjednoczone zamierzają zapro 

ponować w najbliższym czasie zwoła
nie konferencji wszechświatowej dla 
opracowania podstaw umowy między
narodowej o  stabilizacji walut i  usunie 
clu barier celnych. Konferencja nie mia
ła by być tak liczna jak Londyńska.

Zawody balonowe
W dniu 26 bm. o godz. 16 m. 30 roz

poczęty się w Toruniu 7-e krajowe Za
wody Balonów Wolnych o puhar im. 
płk. Wańkowicza. Stanęło do zawodów 
11 balonów. Porywisty wiatr utrudniał

Balony odleciały w kierunku połu
dniowym, z lekką tendencją ku zacho
dowi. Meteorologia przewidywała po 
kilku godzinach nawrót wiatrów w kie 
runku wsohodnim.

teki w nowym gabinecie i poświęci się 
wyłącznic działalności publicystycznej. 
Syn premjera natomiast, który jest pod 
sekretarzem stanu w Ministerjum Do
miniów, zostanie Ministrem Kolonji.

Sir John Simon nie chce się zgodzić 
na opuszczenie Ministerjum Spraw Za
granicznych i nie ohce przyjąć łęki 
Spraw Wewn. Tekę tę objąłby Thomas, 
Minister Dominjów. Baldin bardzo nie
chętnie obejmuje stanowisko szefa

mujące członków Partji z 18-letnim sta
żem partyjnym, musiałoby w roku przy 
szlym przyjąć kilkadziesiąt tysięcy no
wych członków, którzy wstąpili do 
Partji już po rewolucji.

W związku z likwidacją należy zwró 
cić uwagę na ustęp regulaminu, naka
zujący „ujawnianie w drodze wymiany 
opinji — poglądów starych bolszewi
ków na zagadnienie współczesności r 
punktu widzenia ich rewolucyjnego do
świadczenia oraz wywieranie wpływu 
na szerokie masy młodszych towarzy
szy w duchu starych ■ tradycyj'1. .

Z drugiej strony chodzą pogłoski, że 
— po przeprowadzeniu „czystki" . Sto
warzyszenie podejmie działalność.,

UCHYLENIE BARJER CELNYCH.
Sekretarz stanu Hull i poseł Szwocp 

podpisafi traktat handlowy amerykań
sko - szwedzki, zawierający zobowiąza
nie uchylenia wzajemnych barjer cel-

NOWA AFERA PORYWACZY.
W miejscowości Tacoma w S. Zjednó 

czonych, zginął 9-letni Georg Weyer- 
hauser. który odziedziczył po niedawno 
zmarłym ojcu ' 15 miijonów dolarów. 
Gangsterzy zawiadomili rodzinę tele
graficznie o porwaniu dziecka, domaga
jąc się złożenia w ciągu 5-ciu dni oku
pu w wysokości 200.000 dolarów. Poli
cja rozpoczęła poszukiwania, w których' 
bierze udział 15-tu najlepszych detekty

ROZMOWY BELGIJSKO-SOWIECKIE,
Paryż, „Oeuvre" donosi, iż wkrótce 

rozpoczną się w Paryżu rozmowy pomię 
dzy przywódcą socjalistów belgijskich 
Vanderveldem a przedstawicielami 
Związku Sowietów w sprawie przygo
towania do podjęcia stosunków gospo
darczych pomiędzy Befgjąra Sowietami- 
OBCHODY WŁOSKO-FRANCUSKUł.

W Metzu, Tuluzie i Montban odbyły 
się obchody (ranc. - włoskie z okazji 
rocznicy przystąpienia Włoch do wojny 
w 1915 r.

WYPADKI.
Moskwa. W okolicach Iwanowa Z. S. 

S. R. spłonął kołchoz imienia Budien- 
nego W kołchozie spłonęły 54 budynki, 
2 kobiety padły ofiarą pożaru.

Na stacji Chudiakowo (na Uralu) spło 
nął pociąg węglowy, złożony z M wa
gonów.

Na rzece Angarze wskutek burzy wy 
wróciła się barka. Zatonęło 10 osób, w 
tern czwóro dzieci.
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Sprzeczności wewnętrzne Bezrobocie pracowników umysłowych

Raport Instytutu Ligi Narodówu stro ju  K a p ita listy czn eg o
SZUKAJMY WINOWAJCY.

Przed paru dniami p. Henryk Tenen- 
baum wygłosił ciekawy odczyt w War- 
saswie, w którym skrytykował przesa
dne nadzieje, związane z przyrostem 
władów, z t. zw. „kapitalizacją”.

Cóż z  tego, że wkłady rosną, gdy je
dnocześnie życie gospodarcze jest w 
w stanie bezwładu. Prelegent porównał 
obraz tej sytuacji do postaci scherlałej 
z narosłym garbem wkładów.

Wlbrew powszechnej opinji „sfer go
spodarczych”, p. Tenenlbaum jest skłon 
ny uznawać znaczenie robót publicz
nymi, jednak — wbrew oczywistości — 
nie docenia sprawy podziału dochodu 
Społecznego, pokrzywdzenia szerokich 
mas pracujących w tym podziale, co 
przecież jest jednym z podstawowych 
czynników kryzysu. Prelegent podkre
ślał zależność dochodów jednych 
warstw od drugich, przyczem daje przy
kład rolnictwa'. Spadek dochodu rolni
ctwa ma śkutfki ujemne dla całego ży
d a  gospodarczego. To prawda, ale prze 
cięż — z drugiej strony — ten spadek, 
jak już pisaliśmy — jest wywołany spe- i 
cjalnem pokrzywdzeniem rolnictwa przez 
monopolistyczny kapitalizm.

Doprawdy — krytyka istniejącego sta 
nu rzeczy bardzo się już daleko posunę 
ła, ale to nie wystarcza, jeśli się nie 
wskaiże istotnego winowajcę — ustrój 
kapitalistyczny.

NIEMIECKIE PARADOKSY.
Jedną z największych sprzeczności, 

ustroju kapitalistycznego stanowi to co 
się dzieje iw Niemczech. Rząd stanął w 
obKozu sytuacji katastrofalnej — szuka 
rozpaczliwie sposobów wynalezienia 
środków na dalsze zbrojenia i inne pra
ce, które pod osłoną „Arbeitsbesdhaf- 
iung" — zwiększenia stanu zatrudnie
nia — zmierzają do zwiększenia sił mi
litarnych państwa. Te prace nie przy
czyniły się do istotnego ożywienia gos
podarki społecznej.

Pożyczka wewnętrzna nie ma szans 
powodzenia, wypuszczone na cele robót 
publicznych t. zw. „wiaksle pracy" są 
zdyskontowane przez Bank Rzeszy i 
stanowią podobno % portfelu wekslo
wego Banku.

Z drugiej strony panuje w Niemczech 
duża obfitość i taniość pieniądza. Dy
skonto prywatne wynosi 3 procent i 
jest o 1 procent niższe od urzędowego. 
Mimo to państwo, jak się rzekło, odczu
wa niesłychanie trudności w  sfinansowa 
niu swych prąc a wypuszczone niedaw
no za pośrednictwem „Gołd - Disconto- 
Banfcu" bony, wbrew zapewnieniom 
czynników „decydującyoh" tłomaczą 
powszechnie, jako pierwszy krok, do 
inflacji, przeciw czemu tak stanowczo 
zastrzegał się Schaoht, przewodniczący

Gruźlica choroba nauczycieli
Gruźlica jest chorobą zawodową nau

czycieli. Szerzy się wskutek dużej eks
pozycji personelu nauczycielskiego na za 
każenie gruźlicze w szkole i wskutek nie 
korzystnych warunków pracy. Czynni
kiem. sprzyjającąm rozwojowi gruźlicy 
wśród nauczycielstwa, jest długotrwałe 
przebywanie w lokalach dusznych, za
pylonych i przemęczenie narządów odde 
chowych w czasie lekcyj. Nauczyciele 
cieąpią często na chroniczny nieżyt o- 

y  przygotowuje dogodne pod

n gruźlicy 
cuoają ba- 

ia dr. Aladaro Foeldesa w Budapesz
cie. Podaje on, że w latach 1929 — 1933 
zraziło w Budapeszcie na gruźlicę 25 
nauczyceli, ogólna zaś liczba osób uczą
cych, które chorują na gruźlicę, wynosi 
w Budapeszcie 500 osób. Ponieważ w 
szkołach budapeszteńskich na jednego 
nauczyciela przypada około 50 uczniów, 
to 25 000 dzieci narażonych jest stale na

Organizacja roku szkolnego 1935-36
Władze szkolne poleciły, aby wpro

wadzając iw szkolnictwie powszechnem 
stopniowo koedukację, zarządy szkół 
zwróciły baczniejszą uwagę na przysto
sowanie budynków, odpowiedni dobór 
sił nauczycielskich, rozmieszczenie ucz
niów i uczennic w szkole oraz stosowa
nie 'odpowiednich metod.

Szkoły mające więcej niż 14 oddzia
łów ulegać powinny stopniowo zmniej
szeniu liczby oddziałów, przyczem dzie
lenie ich powinno być ostrożnie i nale
życie przygotowane pod względem per
sonalnym i lokalowym. Tworzenie zes
połu dla zorganizowania nauki religji 
uczniów różnych wyznań nie powinno 
być stosowane zbyt rygorystycznie.

niemieckiego handlu zagranicznego — 
(styczeń—kwiecień: saldo ujemne 160,5 
miĘ. marek), głosy na rzecz wzmożenia 
eksportu przez obniżenie wartości pie
niądza (dewaluację) rozlegają się nieu
stannie. Kierownicy Banku Rzeszy bro
nią się przeciw tym planom, wskazując, 
że nioby one nie dały, bo kraje konku
rencyjne obniżyłyby również swe wału 
ty i podniosły cła, (co uczyniła Angłja, 
podnosząc cła na żelazo w odpowiedzi 
na dewaluację belga). Z drugiej strony— 
Niemcy musiałyby drogo płacić za przy 
wożone towary. Zarazem jednak przy
tacza się opinję jednego z kierowników 
Banku Rzeszy, który — zgodnie z pra
wdą — określa walutę niemiecką jako 
sztuczną, wybitnie wewnętrzną, trzyma
jącą się tylko dzięki gospodarce dewizo 
wej i... działalności czynników admini
stracyjnych.

Organizacje zawodowe podejmują walkę
o właściwe warunki bezpieczeństwa i higjeny pracy

Niema prawie dnia bez wypadku w 
górnictwie. Przeciętny obywatel nie 
wyobraża sobie nawet jakim kosztem 
osiąga się dziś wydobywanie węgła, te
go „czarnego djamentu", będącego pod 
stawowym surowcem w dzisiejszej go- 
gospodarce. Pisał o tem przed kilku 
dniami bow. Stańczyk w obszernym ar
tykule, wskazując na ciągłe podnosze
nie wydajności, na brak kontroli Urzę
dów Górniczych, na krzyczące niedo
magania w  kopalniach... Za to wszystko 
płacą góórnicy ofiarami krwi, cierpią 
bez żadnej winy sieroty i wdowy po 
ofiarach wypadków .i rodziny inwalidów 
pracy.

Niema co liczyć na zmianę stosunków 
tak długo, póki sami góórnicy nie po- 
dejmą odpowiedniej akcji przeciw wy
padkom. Kapitaliści zapatrzeni są prze
cież jedynie w swoją dążność do zysku 
za wszelką cenę. W spółkach akcyj
nych, eksploatujących węgieł, zasiadają 
przedstawiciele kapitalistów obcych, w 
ogromnej większości wypadków. Polscy 
ich koledzy nie różnią się zresztą ni- 
czem od tych obcych żywiołów. Toteż 
dokonać zmian w obecnych warunkach 
mogą tylko sami robotnicy poprzez swo 
je organizacje zawodowe. Zadaniem 
związków jest ostra walka o zmianę

jnków przez

niebezpieczeństwo infekcji ze strony 
nauczyciela. Stosunki te poważnie za
grażają zdrowiu młodzieży szkolnej.

Interes szkoły nakazuje — twierdzi 
autor — aby nad pracą ś zdrowiem nau
czycieli roztoczono należytą opiekę le
karską. Powinni oni podlegać badlamiom 
lekarskim, nietylko przy przyjęciu do 
pracy, ale okresowo, w oznaczonych od
stępach czasu. Pozwoli to na wczesne 
wykrycie zmian w stanie zdrowia, wcze
sne leczenie rozpoczynających się cho
rób i na racjonalną pielęgnację zdrowia.

Nauczyciel jest zbyt cennym pracowni
kiem, wykształcenie go i zdobycie przez 
niego doświadczenia pedagogicznego 
zbyt drogo kosztuje państwo i społeczeń
stwo, ażeby przedwcześnie można było 
rezygnować z jego pracy. Należy przeto 
zapoczątkować w zawodzie nauczyciel
skim akcję higieny pracy. Jest on* rów
nież niezbędna ze względu na ochronę 
zdrowia młodzieży szkolnej.

Godzina lekcyjna trwa -w szkołach— 
w których nauka odbywa się w klasach 
połączonych — 50 minut, w  innych szko 
łach 45 minut. Kierownictwa szkół przy 
stąpić mają z nowym rokiem szkolnym 
do opracowania kilkuletniego planu za
opatrzenia szkół w urządzenia szkolne 
i środki pomocnicze, których Ibrak utru 
dnia osiągnięcie pożądanych wyników 
nauczania i wychowania.

Z nowym rokiem szkolnym ma być 
skasowany nieuzasadniony nadmiar ze
szytów szkolnych, Nadmiar zeszytów 
prowadzi bowiem do zbyt wielkiej ilo
ści niepotrzebnej i niekontrolowanej pi
saniny i rysowania. (PRESS).

TAJNA REZERWA,
Pisaliśmy już o tem, że Niemcy po

siadają zagranicą umieszczony „skarb 
wojenny". Obecnie pismo „Financial 
News" donosi, że Niemcy posiadają w 
Banku Rzeszy tajną rezerwę, nieujaw
nioną w wykazach, przeznaczoną na ce
le wojenne. Rezerwa ta  poważnie prze
kracza sumy, które Rzesza powinna za 
płacić z tytułu swego zadłużenia zagra 
nicznego.

Na zakończenie — jedna uwaga. Nie
którzy uważają katastrofę niemiedką za 
dowód bankructwa gospodarki plano
wej, polityki „nakręcania koniunktury" 
i Ł p. Jestto raczej katastrofa koniunk
tury „wojennej”, a zarazem dowód cał
kowitego paraliżu kapitalizmu, między 
poszczególemi członami życia gospodar 
czego niema już kontaktu — aparat 
sztywnieje, obumiera.

W-K.

formowania opinji publicznej o istot
nych przyczynach wypadków przy pra
cy i niedomagań w zakresie higjeny. 
przez wywieranie nacisku na Urzędy 
Górnicze i Inspekcję Pracy, by temi 
sprawami zajmowały się we właściwy 
sposób.

Podkreślić należy z uznaniem fakty 
zrozumienia tych prawd oczywistych 
na niektórych terenach przez same or
ganizacje zawodowe. Tak na terenie 
zagłębia Rybnickiego (na Śląsku) po
wstała specjalna organizacja do walki 
z wypadkami, do której obok Inspekto
ra Pracy weszli przedstawiciele robot
ników. Radcowie zakładowi z ramienia 
klasowych związków obdarzeni prawem 
do wglądania w warunki bezpieczeń
stwa na kopalniach, rozpoczęli na tam
tejszym terenie akcję odpowiednią. Da 
ona z pewnością wieikie korzyści ro
botnikom.

W nie tak może szerokich rozmia- 
nąch jak w górnictwie, zagadnienie 
bezpieczeństwa i higjeny pracy odgry
wa dziś wielką rolę w  przemyśle budo
wlanym, Właśnie rozpoczyna się sezon 
budowlany. I mnożyć się zaczną wy
padki. Zawalanie się rusztowań, upa
dek z drabin — są częstymi, zbyt czę
stymi dziś zjawiskami. Przedsiębiorcy 
zwalają winę za te wypadki na robot
ników, mając zamsze gotowy zarzut o 
pijaństwie wśród murarz)'. Faktem jest 
jednak, że wypadki te powstają z bra
ku odpowiednich urządzeń i zabezpie
czeń, z winy nieodpowiedniego maiter- 
jału na rusztowania, z  racji niewłaści
wych umocowań rusztowań, spowodu 
nieodpowiednio pobudowanych scho
dów i t. p. 

Przy c ‘ ' iwskim Związku 
Robotników Budowlanych powstał o- 
stataio specjalny organ: Sekcja Bezpie
czeństwa i Higjeny pracy, która roz
poczęła już akcję zbierania materjałów 
o istotnym stanie bezpieczeństwa i hi
gieny w przemyśle budowlanym. Ponad
to przedstawiciele tego Związku pod
nieśli sprawę ustalenia minimalnych

Praca kobiet a kryzys i bezrobocie
Pomiędzy tymi, którzy nie chcą doj

rzeć prawdziwych powodów kryzysu i 
bezrobocia i, pomijając istotne przy
czyny niedomagania światowego orga
nizmu gospodarczego, doszukują się 
przyczyn nieistotnych, są i tacy znacho 
rzy, co powiadają, że kryzys i bezrobo
cie wywołane zostały przez udział ko
biet w pracy zawodowej w przemyśle, 
w handlu i w zawodach wolnych.

cyrk-;s,ł:
3 DECYDUJĄCE ialki •

Decydującą ZEISIG (Estonja) — 
GRABOWSKI (Polska). Decyduj. 
Thomson (Murzyn amer.) — Tra. 
vaglini (Italia). Decyduj. Pooschof 
(Niemcy) — Oliveira (Portug.). De
cyduj. wolno-ameryk. poza konkur
sem: Tomow (Polska) — Prybor- 
sky (Czechost). Krauser (Polska)— 

Kohler (Niemcy).

walk 9.3C

W związku z ostatnią sesją Komitetu 
międzynarodowych studenckich organi- 
zacyj, Instytut Ligi Narodów dla współ
pracy intelektualnej przygotował ra
port, zawierający dane, w jaki sposób 
poszczególne państwa zwalczają u  sie
bie bezrobocie pracowników umysło
wych. Raport zawiera dane dotyczące 
33 państw, oto ich lista: Niemcy, Argen 
tyna, Austrja, Belgja, Bułgaria, Chiny, 
Danja, Egipt Estonja Stany Zjednoczo
ne Ameryki Finlandia, Francja, Wielka 
Brytanja, Grecja, Węgrą-, Indje Brytyj
skie, Iran, Irlandja, Itatja, Japonja, Ło
twa, Luksemburg, Meksyk, Norwegja, 
Palestyna, Holandia, Polska, PorŁugalja, 
Ruomunja, Szwecja, Szwajcarja, Czechu- 
slowaca i Jugosławia. Zupełnie celowo 
wymienieiiśmy te państwa, aby zazna
czyć całą ich różnorodność pod wzglę
dem struktury gospodarczej, położenia 
geograficznego, stopnia niezależności 
politycznej, wreszcie przynależności do 
najrozmaitszych kontynentów.

warunków bezpieczeństwa i  higjeny na 
budowlach, podczas rokowań trwających 
właśnie o umowę zbiorową w przemy
śle budowlanym w Warszawie,

Te objawy czynnego stanowiska ro
botników — w górnictwie na Śląsku 
oraz w przemyśle (budowlanym War
szawy w sprawach bezpieczeństwa i hi
gieny pracy, objawy akcji będącej jedy
ną gwarancją polepszenia stosunków w 
tej dziedzinie — powitać należy, jako 
pierwsze jaskółki szerokiej akcji robo
tników o prawo do pracy w warunkach 
możliwie bezpiecznych i nieszkodli
wych dla zdrowia. B. I. S.

Z życia gopodarczego
W KRAJU.

Wytwórczość hutnicza w kwietniu r. b. 
w porównaniu z marcem r. b. spadła w 
dziale wielkich pieców (o 8,8%), stanowini 
(o 1,1%) i rurkowni (o 0,6%); natomiast 
nieznacznie wzrosła tylko wytwórczość w 
walcowniach (o 1,1%). Zbyt wyrobów wal 
eownianych w kraju zwiększył się (o 
8,8%); zmniejszył się natomiast wywóz 
zagranicę tych wyrobów (o 23,43%). W 
końcu kwietnia r. b. zatrudnionych było 
w hutach 32.165 robotników, o 241 osób 
więcej niż w końcu marca.

pierwszej

o 17 tys.

Wywóz węgla kamienego 
polonie maja r. 1 
ciętną za połowę kwietnia wzrósł 
ton i wyniósł 347 tys. ton.

W Łodzi stan zatrudnienia w średnich 
zakładach włókienniczych w okresie od dn. 
6 do 11 b. m. wyrażał liczbę 9.407 robot
ników. W porównaniu z okresem poprzed-

Dr. BRAMS ne, sk órn e,

gdzie pomimo znacznego udziału ko
biet w pracy w różnych gałęziach prze 
mystu i na wszystkich polach pracy spo 
tocznej, niema wcale bezrobocia.

Oto leży przed nami numer „Praw
dy” z opisem katastrofy, jakiej uległ 
samolot-olbrzym „Maksym Gorki)'”, w 
której to katastrofie zginęło 48 osób, 
w ozem 12 osób załogi oraz 36 pasaże
rów z pośród ludzi przodujących w 
pracy („udłtmikow") w dziedzinie lot
nictwa.

Wśród wymienionych z imienia i na
zwiska ofair katastrofy znajdujemy ośm 
kobiet ,a mianowicie Marja Dmśtrjewa, 
ślusarz państwowych zakładów lotni
czych; Zoija Prochorowa, również ślu
sarz; Raisa Nudelman, inżynier; Nadież- 
da Sałmina, majster kontrolujący; He
lena Waohlanina, obsługująca motory na 
lotnisku; pozostałe trzy kobiety są to 
żony inżynierów i komendanta lotniska.

Z drugiej strony tak stosunkowo licz 
ny udział kobiet oraz dzieci (sześcioro) 
wśród ofiar katastrofy samolotu, który 
po raz pierwszy podejmował większy 
lot, dowodzi entuzjazmu, jaki panuje w 
Sowietach dla lotnictwa.

Najbardziej rozpowszechnionym spo
sobem walki z bezrobociem, gdyż sto
sowanym aż w piętnastu państwach 
jest zorganizowanie specjalnych biur 
dla wyszukiwania zajęcia młodzieży 
dyplomowanej. Biura te, stworzone 
doraźnie, naogół dały wyniki stosunko
wo bardzo pomyślne.

W trzech krajach powołano do 'ży
cia specjalne komisje dla zbadania za
gadnienia przeładowania uniwersyte
tów i zawodów intelektualnych.

Z raportu Instytutu wynika, że w 
wielu krajach obostrzono stosunek do 
cudzoziemców, w cetu zachowania mo
żliwie większej ilości posad i stanowisk 
wyłąoznei dla własnych obywateli.

Co do Polski, raport podaje, iż n« 
podstawie nowego prawa Ministrowi 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi 
cznego przysługuje prawo ograniczenia 
ilości studentów na przeciąg jednego 
roku; dalej, że zostały wprowadzone 
egzamina konkursowe dla przyjęcia na 
uniwersytet (za wyjątkiem Wydziału 
Filozoficznego i wydziałów Prawa w 
Wilnie i  Poznaniu); pozatem pisze się o 
zachęcaniu młodzieży do wstępowania 
do szkół zawodowych, o podniesieniu 
poziomu szkół zawodowych i o rozsze
rzeniu możliwości zarobkowych po u- 
kończeniu tych szkół.

Raport nie podaje żadnych danych 
co do rozmiarów bezrobocia pracowni
ków umysłowych w Polsce,

Komitet Międzynarodowych ergani- 
zacyj studenckich uważa za niewska
zane, a  nawet za niebezpieczne, ogra
niczanie dopływu młodzieży do uniwer 
sytetów. Ma też pewne zastrzeżenia co 
do zakazu kumulowania kilku zajęć na
raz, a to wobec sytuacji gospodarczej 
i  bardzo niskich płac w wielu krajach. 
Pozatem Komitet Międzynarodowych 
Organizacyj Studenckich wyraził kilka 
życzeń natury technicznej, któreby uła
twiały młodym pracownikom umysło
wym znajdywanie odpowiednich zajęć.

taim pracowało obecnie o 1271 robotników 
nniej, co jest spowodowane zakończeniem 
ię sezonu letniego.

NARADY W LONDYNIE.
Po zakończeniu posiedzenia Międzynaro-

stal komunikat, który zaznacza, że przed, 
miotem narad był: 1) przegląd ndędzyna- 
rodowej sytuacji na rynku pszenicznym; 
2) sprawa przedłużenia po dn. 31 lipca r. 
b. układu pszenicznego z 1933 r.; 3) spra
wa zmiany układów, co do wywozu pszeni
cy denaturowanej 5 pszenicy do przemiału 
z Francji.

W wyniku dyskusji nad obecną sytuacją 
rynku pszenicznego i perspektyw na naj-

skn, że — o ile zeszłoroczne i tegoroczne 
słabe zbiory U. S. A. wywołały przejleio-

nie obszaru uprawy w obecnych rozmia
rach przy uwzględnieniu przeciętnej wy
dajności, spowoduje ponowny wzrost zapa-

Komitet uważa za stosowne prowadzenie 
dalszej intenesywnej współpracy w eeln 
ostatecznego rozwiązania tego problemu.

Komitet zbadał szereg propozycyj w tej

przedstawienia tych wniosków łącznie z ra
portem z ostatniego posiedzenia rządom 21 
państw, które podpisały układ pszeniczny.

Wreszcie Komitet jednomyślnie posta
nowił zalecić rządom państw, biorących n- 
dział w układzie pszenicznym, przedłużenie 
trwania Komitetu Doradczego do dnia 31 
lipca 1936 r.

Jak widzimy, wyniki narad nie są zbyt 
poważne.

Ostatnie słowcT technTki

wania obuwie wykonać szybko, dokładnis 
z najlepszych gatunków skór po rewela

cyjnie niskich cenach.
Męskie zel. . . . z ł . 24!
Obcasy...................... ... 1.12
Zelówki damskie. . „  1.S2 
Obcasy frant, damskie „  0.52 
Zelówki szyte o . o.22droŁel
" ' wanie na poczekaniu za dopł. 10 °li

Bezpłatnie zabieramy i odsyłamy 
obuwie do domów.

Zakłady Mechaniczne] Reparacji Obuwia

R A P I D“
Krak. Przedm. 27. Tel. 5.16.46
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Wczorajsze wypadki
TRZYGODZINNA WALKA 

Z AWANTURNIKIEM.
Przy o t  Brakowej 35 m. 18 do miesz- 

fcini* Tomasza Kuśmirskiego przybył 
ubiegłej soboty Jan Czaplicki (Ząbków 
„ka 19), fetory przed 7 fały zapoznał się 
z córką Tomasza, ugenją Wiśniewską i 
miał z  nią dziecko. Naskułek przestęp
czej działalności Kaśmierska zerwała z 
Czaplickim.

G^y Kuśmirska nie chciała z Czaplic 
kim wyjść; ten zaczął demolować mie
szkanie, poranił Kuśmirskiego i jego żo
nę (wstrząs mózgu), poczem zdemolo
wał mieszkanie. Sprowadzono sikawkę 
i drabinę strażacką oraz przybyło 30 
policjantóf, dopiero po rzuceni ugrana- 
IÓW łzawiących udało się awanturnika

"'ą ŻYCIE CIĘŻSZE NIŻ ŚMIERĆ.
Stanisław Elżanowski, garbarz, (No

wolipki 66), Juljan Taraszkiewicz, ślu
sarz (Grzybowska 36). Helena Fajncy- 
nówna, ekspedientka, bez pracy i bez
domna, Marja Zabłudowska (Ciepła 10) 
robotnica. Aleksander Smoliński, urzęd 
nik, bez pracy (Mokra 21), targnęli się 
na życie przy pomocy trucizny.

Marja Kamińska (Włodaszewska 6) po 
sprzeczce z mężem, wyskoczyła z okna 
Ii-go piętra. Doznała pęknięcia podsta
wy czaszki i wewnętrznych obrażeń.

Co wyświetlają kina? 

1

ADRIA: „Czerwony Sułtan". 
AKRON: „Córka gen. Pankratowa' 

! „Arka Noego".
APOLLO. „Bengali".

APOLLO
POCI. SEAHSfiW 
CODZIENNIE 
9.12,2.4, t, 1,10 
DOZWOLONY

GARY COOPER 
FRAKCHOT TONĘ 
RICHARD CROMWELL

ANTINEA: „Melodje cygańskie" 
„Kawaler do wszystkiego".

AMOR: „Fedora" i  „Karioka".
AS: „Wyspa skarbów".
ATLANTIC: „To lubią mężczyźni".

|T0 LUBIĄ MĘŻCZYŹNI

N A S Z E  C E N Y :

I
 PARTER Zt. 2.--1
BALKON Zt. 1 0 9  I

COLOSSEUM: „Poszukiwaczki złota"

COLOSSEUM MAŁE: „Rycerze ste
pu" i „Bunt w Szanghaju".

CORSO: „Serce Indianki" i rewja. 
CZARY: „Nowi Indzie".
CAPITOL: „Roześmiane oczy".

CAPITOL “ ‘“ V ”
W nied zie lę  i św ię to  12, 2.

SHIRLEY 
TEMPLE
„ R O Z E Ś M IA N E  
O C Z Y "

Wszystkie miejsca

CASINO: „Niedokończona symlonja'

CASINO « 1.101 HM I

NIEDOKOŃCZONA
SYM FONJA

W rei. gl. urocza Marta EGGERTH 
i znakomity Hans JARAY 
Realizacja: Willy PORST.

FAMA: „Jestem zbiegiem". 
F1LHARMONJA: „Dobra wróżka". 
FORUM: „Moskiewskie noce" i  „Bo

lero".
YLORIDA: „Moskiewskie noce" i 

"Gehenna kobiety".
HELJOS: „ABC miłości" i  komedja 
LOS: „Pieśniarz Warszawy".

ZEMSTA ZŁODZIEJSKA.
Żona dozorcy domu, przy ul. Łomżyń 

skiej 44, Anna Kretowa, ujęła przed 
kilku tygodniami złodziejkę- W ub. so
botę wieczorem do bramy wspomniane
go domu jakiś mężczyzna, który wyjął 
nóż i zadał Kretowi dwa ciosy w brzuch 
i klatkę piersiową, powodując wypad
nięcie jelit. Został ujęty i odprowadzo
ny do 15-go komis. Jest to Michał Le
wandowski (Targówek).

ŚMIERTELNY UPADEK.
Feliks Kowalewski, kierowca (Sien

na 21), wróciwszy do domu pijany, usiadł 
na parapecie przy otwartem oknie, 
zdrzemnął się i wypadł z Iii-go piętra, 
ponosząc śmierć.

Rada Zawodowa
W poniedziałek, dnia 27 maja, o godz. 

18.30, w lokalu Związku Pracowników 
Instyt. Uiyt Publ., Warecka 7, III piętro 
odbędzie się dalszy ciąg
KONFERENCJI ZARZĄDÓW ZWIĄZ
KÓW ZAWODOWYCH., Zrzeszonych w 
Radzie Zawodowej m. stoi. Warszawy.

Wzywamy wszystkie Zarządy Oddzia
łów do przybycia na tę Konferencję. — 
Sprawy doniosłego znaczenia. Członko
wie Zarządów muszą być zaopatrzeni w 
mandaty.

Prezydjum Rady.

ITALJA: „Świat jest piękny" i rewja. 
KOMETA: „Wszyscy Indzie są wro

gami" i rewja.

Kino „KOMET "
pocz. o godz. 4, 6, 8, 10.

Na ekranie wstrząsający dramat 
p. t

Wszyscy ludziesą wrogami
Mimo olbrzymich kosztów obrazu, 
Dyrekcja wyświetla go, jako zero- 
ekran, czyli T-szy raz w Warszawie 
Na scenie: Występy nowozaangażo- 

wanych artystów.
Ceny miejsc niepodwyższone.

LUX: „Wolne dusze" i „Pilnuj swego 
ięża“.

MAJESTIC: „Niewolnica z Manda-

„Maiestic**
Nowy Świat 43

KAY FRANCIS | 
NIEWOLNICA 

MANDALAY
Wszystkie miejsca gr. b. d.

MASKA: „Petersburskie noce" i „Pa- 
rada rezerwistów".

MEWA: „Ich noce" i „Na lali wspom
nień".

MIEJSKI: „Miody las".

Kino MIEJSKIE
H ip o te c z n a  8

MUCHA: „Czarna perlą".
NOWA TOMBOLA: „Melodje cygań

skie" 1 „Ludzie w bieli".

O ko praskie =

Dziś 2 głośne film y

Muszę być młody 
i F.P. 1 nie odpowiada

i „r. r . i  :

I  Parter

i 90 PAŁACE 65 IChmielna 9

8 GWIAZD
W wielkim podwójnym programie 
6rela Garbo — Joon Crawlord — lionel 
Barrymore—Lewis Stone-John Barrymore 
Wallace Beery—Harold Lloyd—Una Merkel

j Ludzie w  Hotelu  
i Koci Pazur

Kronika Organizacyjna
PONIEDZIAŁEK.

POSIEDZENIE EGZEKUTYWY W. 
OKR. odbędzie się 27 b. m. o godz. 6 pp. 
ul. Długa 21.

WTOREK.
Zebranie dla członków Partii, według 

zawodów, odbędą się dn. 28 b. m. o godz. 7 
wiecz.: Metalowcu ul. Wolska ii ,  Uiytecs- 
noóó Publ. — Warecka 7, Budowlani — 
Chłodna 30, Chemiczni — Pługa SI, Trans
portowcy—Orla 5.

CENTR ZW. ROB. PRZEM. BUDOWL. 
DRZEW., CERAM. i POKREWNYCH 
ZAW. w POLSCE, Oddział W.wa Drzew
ny, zwołuje na dzień 28 b. m. zebranie po
sadzkarzy drzewnych w lokalu Związku 
przy ul. Kaczej 7 o godz. 18 wiecz. Sprawy 
organizacyjne, sprawa płacy i pracy, po 
orzeczeniu Nadzwyczajnej Kom. Rozjem
czej, oraz wolne wnioski.

T. U. R.
KOMISJA DOCHODOWA. Posiedzenie 

komisji dochodowej Warsz. oddz. TUR od 
będzie się w poniedziałek 27 maja o godz. 
5 w mieszkaniu tow. Koliskowej.

KOMISJA PROPAGANDY. Posiedzenie 
Komisji Propagandowej Warsz. Oddz. TUR 
odbędzie się w poniedziałek 27 maja o 
godz. 6 i pół wieez. w lokalu TUR.

PAŁACE: „Ludzie w hotelu" i

PAN: „Kobieta szuka miłości".

P A N
pocz. 6, 8, 10 
w niedz. i św. 12

Kobieta
szuka miłości

LAUDETTECLAUI
•  LE

POPULARNY: „Przygoda na Lido" i 
„Porwanie" 1 rewja.

PETIT TRIANON: „Tajemnica Ma- 
lej Shirley" i „świat należy do Ciebie"-

PROMIEŃ: „Noc w Kairze" i „Cohn 
i Kelty w tarapatach".

PRAGA: „Czarna Perta".
ROSY: „Amok" i rewja.

,R  O X Y“
Wolak
Dziś

„AMOK**
w  ro li g ł.  In k ls zy n ie w

Na scenie: Wielka rewja pod kierów. 
RYSZARDA MISIEWICZA.

W  ś w ię ta  pocz. o 12 -e j

RIALTO: „Niebezpieczny flirt". 
RITTERA: „Żywy zastaw" z Shirley. 
-------------- . . .  • • “ ( Fr.

S T Y L O W Y
p. 4 - 6 - 8 - 10

„MAŁA MATECZKA”
FRANCISZKA GAAL

Bohaterka „Csibi" 1 „Piotrusia" 
w  n a jno w sze j 

I  n a jle p s ze j k re a c ji
W niedziele o 12 i 2 

PORANKI
SOKÓŁ: „Dla ciebie śpiewam" z Kie- 

pogrzebu

D ali w  klnlei
„Ś W IA T O W ID " ..,,,.

całkowity reportaż z przebiegu

Pierwszego Marszałka 
Polski
J Ó Z E F A

PUSBBSHIElłB

SFINKS: „Byli sobie dwaj hultaje" 
„Wiosenna parada".
TON: „Świat się śmieje",
UCIECHA: „Nana" z Anną Sten. 
UNJA: „Buntownik" i „Jego Ekscc- 

encją subjekt".

C o  grają w  tea trach ?
TEATR ATENEUM. Dziś o godz. 8-ej 

wieez. kom. muz. Lajtafa p. t. „Mądra 
Mama" reżyserji dyr. W. Biegańskiego 
z Elną Gistedt.

TEATR WIELKI. Opera nieczynna.
TEATR NARODOWY: Dziś po raz o. 

statni w bieżącym sezonie „Szklanka wo
dy" (50 proc. zniż.).

Jutro „Poskromnienie złośnicy" (Modze
lewska i Leszczyński).

TEATR POLSKI: Dziś i jutro „Judasz" 
(ceny zniżone o połowę) z Ludwikiem Sol-

TEATR NOWY: Dziś ostatnie przed
stawienie „Człowieka czynu" M. Choromań 
sinego.

TEATR MAŁY: Dziś ostatnie przedsta
wienie amerykańskiej komedji „Wszelkie 
prawa zastrzeżone".

Jutro, we wtorek 28 b. m. premjera no
wej komedji Brunona Winawera „Obrona 
Keysowej" w reżyserji Zb. Ziembińskiego. 
Jest to humoreska satyryczna, obrazująca 
w żartobliwej formie obyozaje środowiska 
prawniczego.

TEATR LETNI: Dziś i codziennie ko. 
medja Pawła Schurka „Muzyka na ulicy".

TEATR KAMERALNY. Dziś sztuka

Wyścigi konne
Sprzyjająca pogoda w sobotę i niedzielę 

ściągnęła na pole Gumy publiczności, żą
dnej nietylko wrażeń sportowych, lecz i ła
twego zarobku z gry w „totka". Zapisy w 
obydwu dniach były niezłe, a  wygrywania 
małe. Gra bardzo ożywiona mimo końca 
miesiąca. Wypłaty naogót średnie z domie
szką 1 fuksika w sobotę, którym był Gra- 
wer — Dobieckiego i 8 fuksików w nie
dzielę: Ochotnej — Fromana, Kiwi st. 
Bończa i Prusa — Żółkiewskiej. W trze, 
ciej gonitwie dnia sobotniego ż. Keogh po
kazał nam mistrzowską jazdę na „Łokiet
ku", kiedy widząc, że prowadzące i wal
czące z sobą konie są skończone, ostrym 
rzutem niedaleko celownika wypchnął swe
go źrebca na front. Został za to nagrodzo
ny przez publiczność oklaskami.

Pierwsze 2 klasyczne gonitwy rozegrane 
zostały zgodnie z przewidywaniami. Nagro 
dę im. J. hr. Zamoyskiego zdobył Łeb w 
leb st. Łochów, a Wiosenną dla klaczy wy
grała Icc — M. Bersona.

Walki w Cyrku
Krauzerem, Tornow z Oliveirą, Grabowski 
zdusił uderzeniem Czaruchina. St. Mars 
uokonał Schikata, a Travaglini — Kellera.

K ron ik a  k r a k o w sk a
W y zy sk  K a m ien iczn ik ó w
Może wreszcie nastąpi porządek w  sprawie dozorców
domowych.

W ostatnich czasach kamienicznicy 
krakowscy masowo zaczęli zwalniać do 
zorców domowych. W Sądzie Pracy, 
jak wykazuje statystyka, było kilkaset 
wypowiedzeń. Kamienicznicy zwalniali 
dozorców i i.a ich miejsce nie przyjmo
wali nowych. Zgórą 300 domów w Kra
kowie nie ma dozorców. Obowiązki 
dozorców pełni służba domowa, względ 
nie tak zw. posługaczki.

Takie postępowanie kamieniczników 
z jednej strony pozbawiło masę ludzi 
pracy, co przyczyniło się do wzrostu 
bezrobocia w mieście, z drugiej zaś po 
większało i tak już wielki wyzysk słu
żby domowej.

Równocześnie kamienicznicy. miesz
kania, które w myśl przepisów budowla 
nych mieli zajmować dozorcy, wynaj
mowali za drogim czynszem, zaś dla do 
zorców przeznaczali suteryny i podda
sza. Nie trzeba chyba opisywać warun
ków higienicznych tych ciemnych, bru
dnych nor, w których mieszkają dozor
cy. Nie iiozyli się zachłanni kamienicz-

Dyżury lekarskie
Pnia 27 maja — noa:

1. Dr. Ćwikliński Alfręd, Kraszewskiego 
1. 12, tel. 102-51.

2. Dr. Goldman Amaija, Wielopole 11, 
tel. 176-95.

3. Dr. Singer Henryk, Sarego 19, telef. 
121-89.

4. Dr. Tnchowicz Leon, Karmelioka I. 9, 
tel. 177-37.

Oyźury aptek
Poniedziałek, 27 maja w Krakowie, 
Z.pteka pod Słońcem, Rynek A — B 42. 
Apteka pod Eskulapom, ul. Gertrudy 1. 
Apteka pod Matką Boską, ul. Krowoder

ska Ti.
Apteka w Dębnikach, ul. Konopnickiej 

L 3.
Apteka pod Złotym Orłem, ui. Krakow

ska 9.
Apteka, ul. Mogilska 16.
W Podgórzu:
Apteka pod Hygeą, ul. Kalwarysjka 27.

Bus-Feketego „To więcej, niż miłość" z 
Ireną Grywińską i Adwentowiczem.

TEATR COMOEDIA. Dziś sztuka Ka
zimierza Golby w sześciu obrazach p. t.: 
„Rekruci" w reżyserji Eugenjusza Poredy.

TEATR AKTORA. Dziś sztuka A. de 
Stefaniego i F. Ccrio „Krzyk" z Jaraczem.

TEATR „STARA BANDA". Dziś re
wja „Warszawa w kwiatach" z udziałem 
Kalinówny, Andrzejewskiej, Górskiej, Ja- 
rosy*ego, Toma, Skoniecznego oraz kwar
tetu zagranicznego.

TEATR REWJI MIGNON. Dziś rewja 
„Raj za 100 złotych".

INSTYTUT REDUTY. Dziś o 8 wiecz. 
komedja A. Cwojdzińskiego „Teorja Ein
steina" w reżyserji Juijusza Osterwy.

CYRK STANIEWSKICH. Codziennie o 
godz. 8 min. 15 Turniej zapaśniczy o Mi
strzostwo Świata na rok 1935.

Co usłyszymy w radjo?
Poniedziałek dnia 27 maja.

6.36 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (płyty).
7.15 Dziennik poranny. 7.25 D. c. muzyki. 
7.45 Odczytanie programu. 7.50 Wskazów
ki praktyczne. 8.00 Audycja dla szkół. 8.05 
Audycja dla poborowych. 11.57 Sygnał cza
su. 12.00 Hejnał. 12.03 Wiadomości •mete
orologiczne. 12.05 Z oper Pucciniego (pły
ty). 12.45 „Wskazówki dla młodych matek" 
p. t. „Owoce i jarzyny dla dzieci" — wygi, 
dr. Marta Stopnicka. 12.55 Dziennik po
łudniowy. 13.05 Melodje Albionu. 13.55 
Wiadomości o eksporcie polskim. 15.85 
Przegląd giełdowy. 15.45 Koncert. 16.80 
Lekcja języka niemieckiego. 16.45 Utwory 
fortepianowe. 17.00 Audycja dla dzieci. 
17.20 Rezerwa ogólnopolska. 17.40 Na fali 
bezpieczeństwa polskiego. 18.00 Przegląd 
filmowy. 18.10 Arje i pieśni w wyk.. Hali
ny Steckiej. 18.25 Chwilka społeczna. 18.80 
Skrzynka ogólna. 18.40 „życie kulturalne 
stolicy". 18.45 Verdi: Fragmenty z „Re- 
quiem" (płyty). 19.00 Zapowiedź programu
19.15 Skrzynka rolnicza. 19.25 Wiadomości 
sportowe. 19.85 Audycja żołnierska. 20.00 
Koncert w wyk. Sekstetu P. R. 20.45 Dzień 
nik wieczorny. 20.55 „Jak pracujemy i ży- 
jemy w Polsce". 21.00 Koncert współczes
nej muzyki kameralnej. 22.00 Koncert re
klamowy. 22.15 Mała Orkiestra P. R. 23.05 
Muzyka.

nicy z obowiązującemi przepisami, ani z 
elementarnem poczuoiem Iudzkśoi. Tu 
pet ich przekroczył wszolkie dopusz
czalne granice.

Związek dozorców i służby domowej 
wszczął akcję przeciwko haniebnemu 
wyzyskowi pracy ludzkiej. Tow. Mu
rzyn podczas dyskusji w Radzie miej
skiej zobrazował nędzę dozorców domo 
wych i wręcz potworne warunki mie
szkaniowe. Szeregiem przykładów ilu
strował swoje przemówienie.

Specjalna delegacja Związku udała 
się do prezydenta miasta, aby zajął się 
tą  sprawą. Na ostataiem posiedzeniu 
Zarządu miasta wywiązała się na łem 
Ile obszen.a dyskusja. Postanowiono 
zwrócić się do kamieniczników, aby za-

odpowiednie mieszkanie i wynagrodze
nie. W razie oporu Zarząd miasta u- 
cliwalił zastosować środki karne.

Najwyższy czas, aby ukrócić wyzysk 
i samowolę kamieniczników.

Na łamach naszego pisma będziemy 
umieszczali t.azwiska tych kamieniczni 
ków, którzy nie zatrudniają dozorców, 
względnie stosują wobec nich wyzysk. 
Będziemy tych kamieniczników publi
cznie piętnowali jako szkodników spo
łecznych.

Repertuar
Poniedziałek, 27 maja „Madame Dubar- 

r / '-
BAGATELA. Rewja „Całuj tylko w 

maju" i film „Uwodziciełka".

Kinoteatry
APOLLO: „Nie chcę wiedzieć, kim jes

teś".
ATLANTIC: „Serce Indjanki" i „Tajem

nica salonu piękności".
ADRIA: „Malowana zasłona".
PROMIEŃ: „Papryka" i „Księżna A-

ŚWIT: „Whisky i dolary" i „Pogromcy 
Tndjan".

SŁONKO: „Królowa Krystyna".
SZTUKA: „Hop, hop" z Betty Boop.
UCIECHA: „Czerwony sułtan".
WANDA „Ludzie w bieli'.



Str. 4

SZTAFETA ROBOTNICZA
W szyscy na Zlot Z. R. S. S. 
d o  K atow ic!

Poniżej podajemy program ramowy 
Zlotu ZRSS. w Katowicach w dniach 
29 i 30 czerwca 1935 r.:

SOBOTA, 29 CZERWCA
Godz. 9 rano: Zbiórka wszystkich u- 

czestników Zlotu w kostiumach lub 
mundurach organizacyjnych.

Godz. 9 m. 30: Pochód ulicami, przy- 
czem uczestnicy pochodu winni dbać 
o dekoracyjną stronę.

Piłkarze niosą piłki nożne; motocy
kliści i kolarze prowadzą maszyny; i-a 
niosą oszczepy; kajakowcy — kajaki, 
i t. p. i t. p.

Niezależnie od tego każdy klub wi
nien posiadać conajmniej jedei.' sztan
dar szturmowy (wiedeński), o wymia
rach: 3 mtr. długi, 2 mtr. szeroki, bam
bus 4,5 wysokości.

Godz. 11 m. 30: Uczestnicy przycho
dzą z. pochodem na stadjon, gdzie na
stępuje uroczyste wciągnięcie sztanda
ru-ta  maszt. Raport o stanie liczebnym 
uczestników przez komendanta Zlotu, 
Zarządowi Głównemu ZRSS. oraz uro
czyste otwarcie Zlotu.

Godz.'12: Masowe zawody 1-a pro
pagandowe w programie konkurencje 
dla mężczyzn; bieg 100 mtr. skok w dal, 
wzwyż; pchnięcie kulą — przy mini
mach 14 sek. 4,5 mtr., 1,30 mtr., 8,5 mtr.; 
dla kobiet— bieg 60 mtr., skok w dal, 
wzwyż, pchnięcie kulą przy minimach: 
9,6 sek. 3.5 mtr., 1 mtr., 6,5 mtr.

UWAGA: zawody powyższe pomy
ślane są w ten sposób, że trwać będą 
pół godziny do trzech kwadransów; do
stępne są dla wszystkich uczestników 
Zlotu. Punktacja zaś jest pomyślana w 
ten sposób, aby klubom liczyć wyłącz
nie mir.ima, przyznając punkty za ilość 
zawodników, którzy to minimum osią
gnęli. W ten sposób osiągnie się efekt

Godz. 12 m. 30: Masowe popisy gim
nastyczne grup: Śląskiej „Siły" z Czę- 
sloohowy i ,,Jutrzni".

Wrażenia przyszłych pilotów szybkowcowych
z  Polichna

0.5 odjazd z W-wy — 4.13 jesteśmy 
w Kielcach. Jasne słońce oświetla ciem 
ne i odrapane budynki. „grodu" Kielc. 
Ulice obficie zaśmiecone i puste — 
gdzie spojrzeć, ani żywej duszy. Jakieś 
15 min. błądzimy po mieście jak dwa 
Mirki po piekle na urlopie, szukając 
kogoś, ktoby mógł udzielić nam nie
zbędnych informacyj co do odejścia au
tobusów do Chęcin. Wreszcie, dowia
dujemy się od stróża, którego znajdu
jemy, pełniącego obowiązek służbowy 
pod gmachem Urzędu Śledczego o 
którei odchodzi najbliższy autobus.

0  godz. 6.30 odjeżdżamy autobusem 
do Chęcin. Z Chęcin obładowani ba
gażami, brnąc po kostki w piasku, po
mykamy w tempie wcale nie amerykań 
skiem do Polichna. Wokoło pola, lasy 
zbocza. Słońce nad nami śmieje się 
złotemi promieniami do przyszłych pi
lotów szybowcowych. Po godzinie, kie
dy mój przyjaciel zgubił już dobry hu

Pożyteczna książeczka
o wychowaniu fizycznem w organizacjach młodzieży

Podręcznik dla instruktora. 
1935, str. 80. Nakładem Polsh 
tetu Opieki nad Dzieckiem.

autor
swoją książeczkę podręczni!
Instruktor — mamy na myśli instruktora 
o pełnych kwalifikacjach — nie znajdzie 
w mej nic nowego, ani pogłębionego. Kan
dydat na instruktora mógłby najwyżej po
traktować jako plan uczenia się, cały na
cisk kładąc na przestudjowanie rzetelnie 
zebranej literatury przedmiotu. W samym 
bowiem podręczniku mamy raczej przegląd 
zasad, form, ćwiczeń fizycznych, z podkre
śleniem pory roku, w jaką należy je sto
sować, oraz okoliczności, w których celo- 
wero będzie je wprowadzać. Natomiast 
niema żadnych technicznych wskazówoa 
wykonywania poszczególnych ćwiczeń. Jest 
to zrozumiałe i usprawiedliwione objętością 
książeczki, ale zarazem stanowi jej brak,

Godz. 13 m. 30: Rozpoczęcie trunie- 
jów: piłki nożnej i gier sportowych.

Turniej piłki nożnej dostępny jest dla 
wszystkich drużyn zrzeszonych w ZRSS. 
(i „Siły"). Turniej nosi charakter Tur
nieju Błyskawicznego (7 i pół minutowe 
gry). System punktowy. Zespoły pełne 
11 osobowe. Zwycięsca otrzymuje pu- 
har ZRSS. Turnieje gier sportowych w 
konkurencjach męskich i żeńskich no
szą charakter mistrzostw związku.

Szczegółowe programy i regulamin 
w połowie tygodnia.

Godz. 16: Mistrzostwa ZRSS w bok
sie i ciężkiej atletyce (dźwiganie cięża
rów i zapasy), we wszystkich wagach. 
Regulamin normalnych zawodów mi
strzowskich. Zwycięsca otrzymuje tytuł 
mistrza ZRSS.

Godz. 20: Akademja gimnastyczna. 
Udział biorą: „Siła" CSR, „Jutrznia1', 
Śląski. Gdański, Warszawski RSKO.

NIEDZIELA, 30 CZERWCA.
Godz. 8 m. 30: Dokończenie Turnieju.
Zawody 1-a w konkurencji między

narodowej: męskie: biegi: 100, 400, 
1500 mtr. Skoki: wdał, wzwyż, tyczce.

Finały bokserskie
W sobotę o godz. 20-lej odbyły się w 

lokata RKS. Świt finały bokserskie z 
udziałem zawodników Fortu Bema, C. 
W. S„ PZL., Skry i świtu — walki wy
padły naogół dobrze mimo, iż sędzio
wanie w kilku wypadkach szwankowa
ło — nasuwając wątpliwości — co do 
obiektywizmu w orzeczeniach,

W wadze muszej spotkali się Wieczo
rek (CWS) z Grabowskim (F. B.). Zwy
ciężył zasłużenie Wieczorek o wiele 
szybszy od przeciwnika i walczący bar 
dziej skutecznie.

W wadze koguciej Strychalski (S.) 
w waloe z Jamborem (PZL.) został wy
raźnie skrzywdzony orzeczeniem sę
dziów — wywołując wśród publiczno-

mor i chęć do spaceru, znaleźliśmy Się 
w Polichnie. Przed nami nowy i ładny 
budynek szkoły. Wchodzimy do we
wnątrz. gdzie praca wre jak w ulu. 
Malarze wykańczają swoje roboty. Po 
znajemy zastępcę kier, szkoły — otrzy 
mujemy od niego lokum na rzeczy i... 
propozycję na odbycie spaceru wobec 
chwilowego braku pomieszczenia w 
budynku. Radzi nieradzi, bierzemy a- 
parat fotograficzny i ruszamy na przy
musowy spacerek.

Zwiedzamy hangar, oglądamy maszy 
ny, których jest znaczna ilość, a któ
rym przyglądamy się z pewnem posza-

Później wdrapujemy się na ruiny sta 
rego zamku. Wreszcie, znużeni, kła
dziemy się na trawie i ucinaińy sobie 
zasłużoną drzemkę, z myślą, że nie
długo zaczniemy ciężką pracę „lataw-

Kucharski.

tora. Jedyny,

jest potrak-

jako podręcznika dla inst 
mogący mieć dla instiuktc 
czcnie dział: program prs 
towany zamało szczegółów

Natomiast olbrzymie wprost—bez prze
sady — usługi odda książeczka ta organi- 
torom w stowarzyszeniach młodzieży poza
szkolnej i przodownikom sportowym, wzglę 
dnie bardziej zaawansowanym czynnym 
sportowcom, którzy zechcieliby się poświę
cić zorganizowaniu życia sportowego. Znaj
dą mii w niej jędrnie sprecyzowane cele 
wychowania fizycznego, omówienie znacze
nia ćwiczeń fizycznych w organizacjach 
młodzieży, przegląd zasad i form, z poda
niem literatury, traktującej szzcególowo o 
poszczególnych formach, zapoznają się z

wiedzielibyśmy: przodownika — wskazów
ki metodyczne w sprawie prowadzenia ćwi. 
czeń, wskazówki hygjeniczne, a nawet roz
kład prac w zależności od pory roku. W 
książeczce mamy dużo ilustracyj, które

Rzuty: oszczepem, dyskiem, kulą. Ko
biece: biegi: 100, 500. Skoki: wdał, 
wzwyż. Rzuty: kulą, dyskiem.

Godz. 15 m. 30. Bieg kolarski o mi
strzostwo ZRSS n a . szosie.

Bieg uliczny 5000 mtr. dla 1-a.
Sztafety 14-a męskie: 4x100, Olimpij

ska (8000 — 200 — 200 — 400 i 4x40.
Sztafety kobiece: 4x60 200 — 50 — 

50 — 100.
Półfinały i finały turnieju piłkarskie

go-
Mecz piłkarski Polska — Śląsk.
Rozdanie proporców.
Zakończenie Zlotu.
Sekretariaty poszczególnych Okręgów 

niniejszy ramowy komunikat winny nie
zwłocznie powielić i rozesłać .do pod
ległych im klubów. Termin zgłoszeń u- 
pływa z dniem 10 czerwca b. r.

W związku z powyższem należy do
łożyć wszystkich sił dla sprężystego i 
szybkiego przeprowadzenia akcji wer
bunkowej.

Szczegółowe regulaminy i dalsze bliż
sze omówienia Zlotu podamy w następ
nym numerze „Sztafety Robotniczej".

ści protesty jak: „panowie sędziowie 
tyłko bez protekcji". Wygrał choć nie
znacznie Strychalski — mimo to sę
dziowie przyznali zwycięstwo Janubo- 
rowi. Ciekawe!

Sędziowali: p. Zarzycki i Piekarski.
W wadze piórkowej: Wielgasiewicz 

(F B.) po ciężkiej przeprawie wygrywa 
nieznacznie z Kowalskim (Ś-).

W wadze lekkiej: Błażejewski (P. Z. 
L.) walczący bardzo efektownie i sku
tecznie — swojemi szybkicmi serjami 
oszałamia w trzeciej rundzie Wichliń- 
skiego (F. B.) — który jest bliski k. o. 
— wygrywa przy znacznej przewadze 
Błażejewski.

W wadze półśredniej: Mix (PZL.) po 
nieciekawej walce wygrywa z Witkow
skim. (Prąd nieznaoznie na punkty).

W wadze średniej: Faworyt wieczoru 
Dorożkiewicz (Skra) przegrał na punk
ty z Sochackim (F. B.) będąc lepszym 
w pierwszej rundzie i słabnąc wyraźnie 
w końcu drugiej i w trzeciej. Bokser 
Skry wyraźnie niedysponowany przed 
meczem. Walczył, by nie oddać wałki 
valkowerem-

W ogólnej punktacji pierwsze miejsce 
zajął Fort Bema, zdobywając puhar 
przed PZL., CWS., Skrą i świtem.

Z SEKCJI PŁYWACKIEJ R. S. W. F. 
„GWIAZDA".

Dn. 28.6. odbędzie się walne zebra
nie sekcji pływackiej R. S. !W. F.

Obecność wszystkich członków obo
wiązkowa.

Zarząd Sekcji Kolars.

Z ostatniej chwili
Jak się dowiadujemy w ostatniej 

chwili, zjazd sanitarjuszy oraz Kursy 
ratownictwa sportowego, zostały od
wołane z spowodu trudności technicz-

również świadczyłyby, że nie jest to w 
założeniu podręcznik dla instruktora, a ra
czej dla laika, co oczywiście wcale warto
ści książeczki nie pomniejsza, a nawet po-

Książeczka napisana jest popularnie, ży
wo, nierozwlekle. Układ pi

lubi ji e jako wielki atut wycho-

rzucić akcenty militarystyczne, zresztą nie- 
nadużywane, naogół są humanitarne i sze
roko, społecznie pojmowane. Oczywiście, 
działacz robotniczy musi sobie zdawać spra 
wę, że autor jest mu ideowo obcy i odpo
wiednio krytycznie i czujnie się nastawić. 
Pomimo to, praktyczna wartości książeczki 
jest duża.

Czynni sportowcy będą mieli nietylkó 
nad czem pomyśleć, czytając tę książecz
kę, ale znajdą wspólny z autorem język. 
Książeczka może przyczynić się do znacz
nego rozszerzenia kadr przodowników i or
ganizatorów sportowych, których brak do
tkliwie daje się odczuwać.

EDW. HRYNEW1CZ.

Z Ł o d z i
SANITARIUSZE PRZY PRACY

W ubiegłym tygodniu odbyło się w Ło
dzi Walne Zgromadzenie Sanitarjuszy spor 
towych Okręgu, na litórem prócz omówie
nia szeregu spraw organizacyjnych, usta
leniu dni dyżurów i posiedzeń, wybrano 
newy Wydział Sanitarny w następującym 
składzie: przewodniczący: tow. Józef świ
derski, wiceprzewodniczący: tow. Franci
szek Ciechanowski, sekretarz tow. Stani
sław Salski, skarbnik: tow. Jakób Brumer, 
ref. obsady: tow. Teodor Benke. Jedno
cześnie Walne Zgromadzenie postanowiło 
zaprosić na lekarza okręgowego tow. dr. 
Jana Malinowskiego.

UDZIAŁ ŁODZIAN W KURSACH 
SANITARJUSZY I ZJEŹDZIE

W kursach I i II stopnia organizowanych 
przez Państwową Szkolę Higjeny weźmie 
udział 11 łodzian. W zjeździe sanitarjuszy

kilku

Sarmata— Gwiazda
0:2 (0:2).

W sobotę, dnia 25.V 1935 na boisku 
Polonji spotkały się drużyny Sarmaty 
i Gwiazdy. Mecz zapowiadał się nie
zwykle sensacyjnie, z uwagi na to. że 
były to niejako „derby" w których siły 
swe miały zmierzyć — zeszłoroczny 
mistrz RPA i leader tegorocznych roz
grywek. Obie drużyny wystąpiły w naj
lepszych składach. Mecz rozpoczął się 
1 minutową ciszą. Pierwsze minuty u- 
płynęły pod znakiem przewagi Sarma
ty, która prze na bramkę Gwiazdy. 
Dwa kornery z pod bramki Gwiazdy 
nie wróżyły nic dobrego. Niestety, już 
W następnych minutach atak Gwiazdy, 
opanowawszy się, coraz cześciei gości 
pod bramką Sarmaty. Tak 
pozostało do końca, nie i
„bezkrwawych" zresztą — wypadków. 
Sarmaty. Gwiazda stwarza co chwila 
groźne sytuacje, nie potrafi jednak ich 
wykończyć. Kilka strzałów, albo mija 
słupki, albo też wppada w ręce słabego 
zresztą, bramkarza Sarmaty. Dopie-o w 
21 minucie ładne pociągnięcia ataku, 
zakończone kombinacją po lewej stro
nie, przynosi punkt dla Gwiazdy, strze
lony przez Szulzyngera. Sarmata za 
wszelką cenę stara się wyrównać i co 
pewien czas robi, nieudane, wypady 
Gwiazda dopingowana przez publicz
ność w 39 minucie strzela przez Szul
zyngera, drugą bramkę. Wynik ten zo- 
staje do końca meczu. Po przerwie je
szcze więcej zaznaczyła się przewaga 
Gwiazdy, która nie potrafiła jednak pod 
wyższyć wyniku. Publiczności przeszło
3 SKRA -  CZARNI 1:0 (0:0).

W meczu o mistrzostwo kl. A RPA. 
Skra, mając znaczną przewagę w polu, 
nie umiejąc jej wykorzystać pod bram
ką przeciwnika, zdobywa jedyną br< 
kę dnia ze strzału Smosarskiego 
Sędziował dobrze p. Walczak 1.

I  sekcji kolarskiej ZRSS.
j  Z. R. ! nstytuo

sposób następujący:
Przewodniczący tow. Tomasz Marciniak, 

sekretarz tow. Mieczysław świeca, kapitan 
sportowy tow. Jan Zawadzki, gospodarz 
tow. Jan Zadworny, kronikarz tow. Sta
nisław Michalak, zastępca sekretarza i 
sprawozdawca sport, tow. Abram Esterzon

Posiedzenia Zarządu sekcji odbywają się 
co piątek godz. 19.30 wiecz.. w lokalu Z.R. 
S. S.

Wzywa się wszystkie kluby zrzeszone w 
Z. R. S. S. oraz wszystkie związki zawo
dowe i Org. T.U.R. — dc nadesłania spi-

rowery z podaniem daty urodzenia zawo-

zawodnik turysta, lub tiorący udział w 
wyścigach kolarskich.

Spisy winny być nadesłane w terminie

Powyższy materjał potrzebny jest sek
cji kolarskiej Z. R. S. S., celem scentra
lizowania wszystkich zawodników i tury
stów organizacyj robotniczych na terenie 
Polski w Sekcji Kolarskiej Z. R. S. S.

Zawiadamia się wszystkich kolarzy za- 
.yyędników W- R. S. K. O. aby w terminie 
do dnia 6 czerwca b. r. zgłosili się do Za
rządu Sekcji Z. R. S. S. celem uzyskania 
licencyj i kart zawodniczych. Do wyrobie
nia licencyj i kart zawodniczych niezbę
dne są dwie fotografje zawodnika. Równo 
cześnie wzywa się wszystkie kluby do na
desłania sprawozdań z zawodów odbytych 
w klubach w bieżącym sezonie oraz ma- 
terjalów sprawozdawczych do redakcji 
Sztafety Robotniczej.

delegację w liczbie przeszło 20 osób.
ZLOT KLUBÓW ROBOTNICZYCH

W KATOWICACH
W związku z mającym się odhyć'tó dn, 

29 i 30 czerwca r. b. zlotem klubów robot
niczych, Zarząd Ł. R. S. K. O. pódaje do 
wiadomości, że celem zapoznania ogółu 
członków z planem techniczno-sportowynj 
zlotu, możliwościami wyjazdu i t. p. azcze 
golami, zwołuje Nadzwyczajne Walne Zgro' 
madzenie członków klubów robotniczych 
pod hasłem: „WSZYSCY NA ZLOT DO 
KATOWIC".

Dotychczas Zebrania odbyły się w dniu 
21 b. m. w Jutrzni łódzkiej — obecnych 
około 100 osób. Zebrani uchwalili wziąć 

zlocie. Zgłasza
ją już do zawodów drużyny gier sporto. 
wych i lekkoatletów do konkurencyj ma
sowych. W dniu 22 b. m. odbyło się ze
branie w Hapoelu łódzkim, gdzie równiei 
zebrani członkowie w liczbie 90 osób po
stanowili wziąć liczny udział w zlocie.

Terminarz zgromadzeń dla pozostałych 
klubów przedstawia się następująco: 28 
maja w Ozorkowie dla klubów TUR i 
Gwiazdy, 24 maja w Zduńskiej Woli dl« 
klubów Jutrzni, TUR i Gwiazdy, 25 maja 
w Tomaszowic dla klubów Leohji, TUR i 
Hapoelu, 26 maja w Piotrkowic dla klu
bów Skry, Ruchu, Hapoelu i Jutrzni, 28 
maja w Pabjanicach dla klubów TUR i 
Gwiazdy, 30 maja w Kutnie dla klubów 
TUR i Jutrzni.

Dokładne sprawozdania z powyższych 
zebrań podamy w następnych numeracB 
„Sztafety Robotniczej".

POPIS GIMNASTYCZNY RSWF 
JUTRZNI W ŁODZI

W dniu 1 czerwca r. b. Jutrznia łódzka 
organizuje w godzinach południowych w 
Helenowie doroczny popis gimnastyczny, 
w którym jak zwykle weźmie udział ponad 
200 ćwiczących. (z. w.)

R. T. S. „WIDZEW" ŁÓDŹ.
Jeden z najstarszych kiubów robot

niczych w Polsce, kilkakrotny mistrz 
Polski w piłce nożnej może się ostatnio 
poszczycić dużym dorobkiem organiza 
cyjnym. Mimo bowiem poważnych zo
bowiązań finansowych, jakie miał . za 
inwestycje na boisku (Widzew posiada 
w Łodzi teren, posiadający: boisko pił 
karskie, bieżnie, boiska do gier spor
towych, szatnie, trybuny) i cofnięciu 
mu wszelkiej pomocy przez komisarycz 
ny Zarząd miasta, nietylkó, że w pracy 
swej nie zatrzymał się, aiż nie zlikwi
dował swej działalności jak to przepo- 

Widz.ewa, chcący

Widzew, po odrzuceniu projektów 
zdrad y sportu robotniczego i wyehnri 
r.owaniu z klubu szkodliwych jedno
stek, pracą ostatniego roku sprawo
zdawczego dowiódł, że tak, jak pow
stawał i budował swe boisko pracą rąłć 
swych członków, tak samo przy ich 
pomocy będzie żyć!

W roku ub. zniwelował teren' obok 
boiska, instalując na nięm oświetleni* 
elektryczne, wybudował studnie i  ruro
ciągi, w zimie dysponuje dobrze uifzą- 
dzońą ślizgawką o wymiarach 90 na 35

W pracy sportowej poszczycić." się 
może liczebnością swych piłkarzy, po
siada ich bowiem ponad setkę i to nS 
dość wysokim poziomie technicznym. 
Trzy drużyny Widzewa biorą udział W 
mistrzostwach Łodzi, zajmują zawsze 
ozołowe miejsca, i gdyby nie brak in
wentarza. Widzew mógłby w każda) 
chwiii wystawić 5 — 6 drużyn piłkar
skich, za wyniki których nie.powsty
dziłby się żaden z klubów.

Jednym minusem Widzewa to zanie
chania pracy w sekcjach gier sporto
wych i lekkoatletycznej, obecnie jed
nak i do tej sprawy Widzew powrócił. 
W tej chwili posiada już około 70 człon 
ków, pracujących we wspomnianych 
sekcjach.

PIERWSZY MECZ RKS TUR — 
OPATÓWEK.

parówek koło Kalisza R.K.S. T.U.R. róże- 
grał w dniu 22 kwietnia r. b. niećż' pitki 
nożnej w Koźminku z klubem sportowym 
„Strzelec" — Koźminek, bijąc gospodarzy 
w stosunku 3:0. Warto zaznaczyć, że dru
żyna „Strzelec" grała brutalnie, używając 
nieprzyzwoitych wyrażeń pod adresem 
swoich zaproszonych gości.

Dodać należy, że R.K.S. „TUR" nieda
wno został zorganizowany, rozgrywając po 
krótkim treningu pierwszy mecz. Sędsio- 
wał Jan Zibe. Widzów 300 osób.1 ■

Odpowiedzialny redaktor: Stanisław Nłemysld Drukarnia Sp. Nakl.-Wydawnlr.tej „Robotnik", Warazawa, Wiradia Ł


